

令和4年11月16日（令和4年11月24日）

淀川河川公園上流域整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川河川公園上流域整備工事
工事地名	京都府八幡市八幡科手地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010012	1 4) 単価適用年月	2022年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	135日間 自 令和 4年11月17日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 9月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
施設整備		式	1		34,985,623					
敷地造成工		式	1		4,530,850					
掘削工		式	1		71,001					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	230	308.7	71,001					単-1号
盛土工		式	1		3,991,200					
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,500	200.8	301,200					単-2号
土材料		m3	1,500	2,460	3,690,000					単-3号
法面整形工		式	1		359,905					
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	910	395.5	359,905					単-4号
残土処理工		式	1		108,744					
整地	敷均し(ル-ス)	m3	230	116.7	26,841					単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	230	356.1	81,903					単-6号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
園路広場整備工		式	1		10,522,003					
作業土工		式	1		6,803					
床掘り	土砂	m3	3	1,929	5,787					単-7号
埋戻し	土砂	m3	0.3	3,387	1,016					単-8号
アスファルト系舗装工		式	1		7,234,160					
透水性脱色アスファルト舗装	透水性脱色アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm RC-30 敷厚150mm	m2	1,240	5,834	7,234,160					単-9号
園路縁石工		式	1		3,281,040					
コンクリート縁石	120×120×600	m	588	5,580	3,281,040					単-10号
修景施設整備工		式	1		9,367,000					
石組工		式	1		9,367,000					
割栗石	φ150-200mm t=20cm	m2	725	12,920	9,367,000					単-11号
植栽工		式	1		9,357,770					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
地被類植栽工		式	1		9,357,770					
張芝	平坦部 野芝 目地有	m2	380	1,400	532,000					単-12号
張芝	法面部 野芝 目地無	m2	680	1,516	1,030,880					単-13号
育成苗芝	平坦部	m2	1,190	5,447	6,481,930					単-14号
育成苗芝	法面部	m2	220	5,968	1,312,960					単-15号
仮設工		式	1		1,208,000					
交通管理工		式	1		1,208,000					
交通誘導警備員		人日	100	12,080	1,208,000					単-16号
直接工事費		式	1		34,985,623					
共通仮設費		式	1		3,950,032					
共通仮設費		式	1		634,032					
準備費		式	1		208,032					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
表面はぎ土処分		m3	440	472.8	208,032					単-17号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		426,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,316,000					
純工事費		式	1		38,935,655					
現場管理費		式	1		13,837,000					
工事原価		式	1		52,772,655					
一般管理費等		式	1		9,767,345					
工事価格		式	1		62,540,000					
消費税相当額		式	1		6,254,000					
工事費計		式	1		68,794,000					

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	308.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	308.7	308.7		
計						308.7		
単価						308.7	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	200.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	200.8	200.8		
計						200.8		
単価						200.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m3	1	2,460	2,460			
	計					2,460			
	単価					2,460	円/m3		

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	395.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形	盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	395.5	395.5			
	計					395.5			
	単価					395.5	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	116.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	116.7	116.7		
計						116.7		
単価						116.7	円/m3	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	356.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	356.1	356.1		
計						356.1		
単価						356.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,929
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	1,929	1,929	
計							1,929	
単価							1,929	円/m3

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,387
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,387	3,387	
計							3,387	
単価							3,387	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	透水性脱色アスファルト舗装	透水性脱色アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm RC-30 敷厚150mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	5,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	842.4	842.4			
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種(1.90以上2.00t/m3未満)	m 2	1	4,991	4,991			
計						5,833.4			
単価						5,834	円/m2		

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	コンクリート縁石	120×120×600	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	5,580	5,580			
計						5,580			
単価						5,580	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	割栗石	φ150-200mm t=20cm	単位	m2	数量		1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
割栗石		φ150-200mm t=20cm	m 2	1	12,920	12,920			
計						12,920			
単価						12,920	円/m2		

							単価使用年月	2022.10	
							歩掛使用年月	2022.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	張芝	平坦部 野芝 目地有	単位	m2	数量		1	単価	1,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽 張芝工		野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	m 2	1	1,400	1,400			
計						1,400			
単価						1,400	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張芝	法面部 野芝 目地無	単位	m2	数量	1	単価	1,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 へた張 有 有	m 2	1	1,516	1,516		
計						1,516		
単価						1,516	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	育成苗芝	平坦部	単位	m2	数量	1	単価	5,447
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝		育成苗芝 平面部	m 2	1	5,447	5,447		
計						5,447		
単価						5,447	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	育成苗芝	法面部	単位	m2	数量	1	単価	5,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝		育成苗芝 法面部	m 2	1	5,968	5,968		
計						5,968		
単価						5,968	円/m2	

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080		
計						12,080		
単価						12,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量		1	単価	472.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下	m3	1	356.1	356.1				
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	116.7	116.7				
計					472.8				
単価					472.8	円/m3			

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
割栗石	φ150-200mm t=20cm	m ²	100	12,920		
土木一般世話役		人	1.1	24,780	27,258	
石工		人	13.8	34,020	469,476	
普通作業員		人	13.1	21,105	276,475	
バックホ(クローラ型)運転	[標準]山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	5	45,990	229,950	
割栗石	150-200mm	m ³	28.57	8,780	250,844	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		37,997	
計					1,292,000	
単価					12,920	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	24,903	4,980			
造園工		人	1.1	22,687	24,955			
普通作業員		人	2.3	21,210	48,783			
野芝	半土付き	m 2	83	507.52	42,124			
目土		m 3	2.7	7,065.15	19,075			
諸雑費（まるめ）		式	1		83			
計					140,000			
単価					1,400	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 べた張 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,516
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	24,903	4,980		
造園工		人	1.1	22,687	24,955		
普通作業員		人	2.3	21,210	48,783		
野芝	半土付き	m 2	100	507.52	50,752		
目土		m 3	2.7	7,065.15	19,075		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,055		
計					151,600		
単価					1,516	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

張芝	育成苗芝 平面部	単位	m 2	数量	100	単価	5,447
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	24,780	7,434		
普通作業員		人	3	21,105	63,315		
育成苗芝	PP繊維 ネット付	m 2	105	4,360	457,800		
目土		m 3	2	7,030	14,060		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,091		
計					544,700		
単価					5,447	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	張芝	育成苗芝 法面部	単位	m 2	数量	100	単価	5,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	24,780	12,390		
	普通作業員		人	5	21,105	105,525		
	育成苗芝	PP繊維 ネット付	m 2	105	4,360	457,800		
	目土		m 3	2	7,030	14,060		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,025		
	計					596,800		
	単価					5,968	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 10
歩掛使用年月	2022. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	[標準]山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	45,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	22,260	22,260			
軽油	1. 2号	L	100	138	13,800			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	1	9,930	9,930			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					45,990			
単価					45,990	円/日		